
Dosen  :  Ami Rahmawati, M.Kom 
Matakuliah  :  (042) APLIKASI DATABASE SQL 
SKS  :  3 
Kelas  :  24.2A.10 
Jumlah Mahasiswa  :  40 

 
Berita Acara Pengajaran 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 303-J1 19 Maret 
2025 

Pengenalan Konsep Basis 
Data 

Konsep Dasar Basis Data, Sturktur 
Basis Data, dan Instalasi Xampp 
 
dihadiri 39 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa.  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:09 
Keluar: 
14:46:12 

02 303-J1 26 Maret 
2025 

User dan Tipe Data MySQL User basis data, pengenalan 
MySQL dan MariaDB, pengenalan 
command prompt, hak akses pada 
user, dan tipe data dalam MySQL 
 
dihadiri 39 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:26 
Keluar: 
14:46:34 

03 303-J1 9 April 202 Data Definition Language Perintah-perintah DDL seperti 
create, alter, add, use, show, modify, 
rename, desc 
 
dihadiri 40 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:00 
Keluar: 
14:46:03 

04 303-J1 16 April 
2025 

Data Manipulation 
Language 

Perintah-perintah DML seperti 
insert, update, select, operator 
aritmatika, operator pembanding, 
operator logika, order by, limit, dan 
group by 
 
dihadiri 39 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:06 
Keluar: 
14:47:30 

05 303-J1 23 April 
2025 

Data Manipulation 
Language 

Perintah-perinth DML dengan fungsi 
agregasi seperti avg, count, max, 
min, sum, fungsi distinct, concat 
 
dihadiri 39 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:02 
Keluar: 
14:46:26 

 

 

 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 303-J1 30 April 
2025 

Operator Dalam MySQL Konsep ERD dan LRS, studi kasus 
perpustakaan 
 
dihadiri 40 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:06 
Keluar: 
14:57:17 

07 303-J1 7 Mei 
2025 

Fungsi Studi kasus DDL dan DML 
 
dihadiri 39 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:23 
Keluar: 
14:47:53 

08 - 14 Mei 
2025 

(UTS) - - 

09 303-J1 21 Mei 
2025 

Relasi Dalam PhpMyAdmin Penggunaan phpMyAdmin untuk 
pengelolaan basis data 
 
dihadiri 39 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:37 
Keluar: 
14:48:56 

10 303-J1 4 Juni 
2025 

Relasi Dalam MySQL Mengaplikasikan perintah inner join 
pada suatu basis data 
 
dihadiri 38 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa.  

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:27 
Keluar: 
14:49:15 

11 303-J1 11 Juni 
2025 

Inner Join Mengaplikasikan perintah join 
dengan variasi fungsi percabangan 
IF pada suatu basis data 
 
dihadiri 38 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:15 
Keluar: 
14:48:37 

12 303-J1 13 Juni 
2025 

Outer Join Mengerjakan dan menyelesaikan 
studi kasus dengan perintah DDL 
dan DML serta fungsi JOIN 
 
dihadiri 33 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
13:20-15:50 
Masuk: 
13:23:17 
Keluar: 
15:42:14 

 

 

 

 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 303-J1 18 Juni 
2025 

13.1 Memaparkan 
pengalaman pembuatan 
basis data secara logis dan 
fisik 
13.2 Menerima, memberi 
umpan balik yang konstruktif 
13.3 Menghormati 
perbedaan pandangan atau 
argumentasi 

Menyusun dan diskusi project UAS 
 
dihadiri 40 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 
 
tugas project kelompok 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:14 
Keluar: 
14:55:48 

14 303-J1 25 Juni 
2025 

14.1 Memaparkan 
pengalaman pembuatan 
basis data secara logis dan 
fisik 
14.2 Menerima, memberi 
umpan balik yang konstruktif 
14.3 Menghormati 
perbedaan pandangan atau 
argumentasi 

Presentasi Project UAS 
 
dihadiri 40 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:33:38 
Keluar: 
14:46:43  

15 303-J1 2 Juli 2025 15.1 Memaparkan 
pengalaman pembuatan 
basis data secara logis dan 
fisik 
15.2 Menerima, memberi 
umpan balik yang konstruktif 
15.3 Menghormati 
perbedaan pandangan atau 
argumentasi 

Presentasi Project UAS 
 
dihadiri 40 mahasiswa di R. 303-J1 
menggunakan media pembelajaran 
LCD proyektor, Laptop, dan LMS 
MyElnusa. 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30-15:00 
Masuk: 
12:31:06 
Keluar: 
14:46:14 

16 - 9 Juli 2025 (UAS) - - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Mahasiswa 24.2A.10 
 
 

No Nim Nama 
Pertemuan 

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 24240003 Keysha 
Fauziah 
Rahma 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 24240005 Ardiya Wiguna 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 10 

3 24240008 Ananda Satria 
Saputra 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 24240011 Fadly 
Rachman 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 24240013 Feliz Zaneta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 24240017 Akeo Ariyan 
Cahya 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 24240019 Najwa 
Salsabila 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 24240022 Encut Nur 
Azizah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 24240023 Happy Patricia 
Sahulata 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

10 24240026 Syifa Magfiroh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 24240028 Muhammad 
Vikri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

12 24240032 Nayla Adzani 
Sonda 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 24240033 Dzalfa 
Salsabila 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 24240034 Ismatul Hawa 
Ibrahim 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 24240038 Rizki 
Hidayahtulloh 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

16 24240039 Mohamad 
Alifian Alfaris 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 24240040 Nurlita Intan 
Lestari 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 24240041 Nurlina Intan 
Lestari 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 24240042 Irzi Arbiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 24240047 Shafira Yelza 
Ramadhani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 24240048 Fitri Oktavianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

22 24240049 Shavira 
Raudha 
Ardyanie 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 24240052 Dinda Viona 
Alwi Sumaja 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 24240053 Rizky 
Armadani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 24240055 Salfa Naura 
Nisa 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 14 

26 24240056 Syauqi Ar 
Rayyan 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 24240057 Naysilla 
Mahnaz 
Chairani 
Emeraldy 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

28 24240061 Angel 
Simanjuntak 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 24240062 Ajeng Lira 
Pangesti 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 24240063 Novelia 
Ramadhani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63190002-25-BSI.js


31 24240072 Wildan Arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 24240073 Sinta Nur 
Hafifah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 24240074 Octa Rizky 
Saputra 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 24240075 Aldi Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 24240077 Nabilla Putri 
Ristiyanti 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

36 24240080 Syahdania 
Zahwa Assyifa 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 24240081 Cinta Putri 
Anggraini 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 24240089 Mia Oliviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 24240090 Elsa Septia 
Putri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 24240091 Desta Adi 
Nugroho 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

Jumlah Hadir 39 39 40 39 39 40 39 40 39 38 38 33 40 40 40 40  

   

 



Daftar Nilai Kelas 24.2A.10 
 
 

No Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

1 24240003 Keysha Fauziah Rahma 0 0 0 0 A 

2 24240005 Ardiya Wiguna 0 0 0 0 E 

3 24240008 Ananda Satria Saputra 0 0 0 0 A 

4 24240011 Fadly Rachman 0 0 0 0 A 

5 24240013 Feliz Zaneta 0 0 0 0 D 

6 24240017 Akeo Ariyan Cahya 0 0 0 0 A 

7 24240019 Najwa Salsabila 0 0 0 0 A 

8 24240022 Encut Nur Azizah 0 0 0 0 B 

9 24240023 Happy Patricia Sahulata 0 0 0 0 B 

10 24240026 Syifa Magfiroh 0 0 0 0 B 

11 24240028 Muhammad Vikri 0 0 0 0 C 

12 24240032 Nayla Adzani Sonda 0 0 0 0 B 

13 24240033 Dzalfa Salsabila 0 0 0 0 B 

14 24240034 Ismatul Hawa Ibrahim 0 0 0 0 B 

15 24240038 Rizki Hidayahtulloh 0 0 0 0 C 

16 24240039 Mohamad Alifian Alfaris 0 0 0 0 A 

17 24240040 Nurlita Intan Lestari 0 0 0 0 A 

18 24240041 Nurlina Intan Lestari 0 0 0 0 A 

19 24240042 Irzi Arbiansyah 0 0 0 0 A 

20 24240047 Shafira Yelza Ramadhani 0 0 0 0 B 

21 24240048 Fitri Oktavianti 0 0 0 0 B 

22 24240049 Shavira Raudha Ardyanie 0 0 0 0 A 

23 24240052 Dinda Viona Alwi Sumaja 0 0 0 0 B 

24 24240053 Rizky Armadani 0 0 0 0 B 

25 24240055 Salfa Naura Nisa 0 0 0 0 B 

26 24240056 Syauqi Ar Rayyan 0 0 0 0 B 

27 24240057 Naysilla Mahnaz Chairani Emeraldy 0 0 0 0 C 

28 24240061 Angel Simanjuntak 0 0 0 0 B 

29 24240062 Ajeng Lira Pangesti 0 0 0 0 B 

30 24240063 Novelia Ramadhani 0 0 0 0 B 

31 24240072 Wildan Arifin 0 0 0 0 A 

32 24240073 Sinta Nur Hafifah 0 0 0 0 B 

33 24240074 Octa Rizky Saputra 0 0 0 0 B 

34 24240075 Aldi Gunawan 0 0 0 0 A 

35 24240077 Nabilla Putri Ristiyanti 0 0 0 0 B 

36 24240080 Syahdania Zahwa Assyifa 0 0 0 0 A 

37 24240081 Cinta Putri Anggraini 0 0 0 0 B 

38 24240089 Mia Oliviani 0 0 0 0 B 

39 24240090 Elsa Septia Putri 0 0 0 0 B 

40 24240091 Desta Adi Nugroho 0 0 0 0 B 

 

 

 


